
Scénář k reportáži 

Jaroslav Dobiáš 

 

1:03:57 „Ten režim, víte, už ve svých koncích byl v té době, koncem 80. let. To už byl opravdu děsně 

vyčerpán, a to vedení už si s tím ani nevědělo rady.“ 1:04:11 

 

1:04:32 „Od roku 89 se vědělo, že to spadne.“ 1:04:34 

 

A brzy na to začala sametová revoluce, při které proběhlo několik demonstrací. Pana Dobiáše jsme se 

zeptali, jestli se účastnil. 

 

13:55 „Samozřejmě, že jsem se účastnil.“ 13:57 

 

14:15 „Ta pondělní byla ještě taková rozpačitá.“ 14:20 

 

Poté oznámili, že od úterý budou demonstrace pokračovat na Václavském náměstí. 

 

15:13 „A od toho úterý to už byly obrovské demonstrace, tam už by teda peníz nepropadl.“ 15:21 

 

Demonstrace se účastnilo několik významných osobností. 

 

15:21 „Řečnil Václav Havel a další rezidenti. Byl tam ten slavný duel Karla Gotta s Karlem Krylem.“ 

15:45 

 

16:00 „Bylo to ohromný, byl to zážitek velikej.“ 16:05 

 

17:03 „To vzepětí národa bylo veliký.“ 17:06 

 

Pan Dobiáš zmínil, že revoluci vždy vede malá skupina lidí, intelektuálů. 

 

1:01:52 „Většinová společnost se přidává teprve později.“ 1:01:56 


